
PATVIRTINTA 

Valstybės įmonės Registrų centro direktoriaus 

2014 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. v-63 

  

JAR – IKM 

 
Juridinio asmens kodas Juridinio asmens pavadinimas 

 

PAŽYMA DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS ĮSTATINIO 

KAPITALO MAŽINIMO 

20     m.                        d. 

Įstatinis kapitalas 
mažinamas tik šiuo 

tikslu (pažymėti ): 

  Vien tam, kad būtų panaikinti bendrovės balanse įrašyti nuostoliai  

  Siekiant anuliuoti bendrovės įsigytas akcijas  

  Siekiant akcininkams išmokėti bendrovės lėšų  

  Kad būtų ištaisytos įstatinio kapitalo sudarymo ar didinimo metu padarytos 

klaidos 

Patvirtinu, kad 

sprendimas sumažinti 

uždarosios akcinės 
bendrovės įstatinį 

kapitalą priimtas 

įvykdžius šiuos 

Akcinių bendrovių 
įstatyme nustatytus 

reikalavimus  

(pažymėti ): 

  Apie sprendimą sumažinti bendrovės įstatinį kapitalą buvo pranešta kiekvienam 

bendrovės kreditoriui pasirašytinai ar registruotu laišku  

  Sprendimas sumažinti bendrovės įstatinį kapitalą buvo viešai paskelbtas 
įstatuose nurodytame šaltinyje arba apie jį pranešta kiekvienam bendrovės 

akcininkui pasirašytinai ar registruotu laišku 

  Bendrovė papildomai užtikrino savo prievolių įvykdymą kiekvienam to 

pareikalavusiam kreditoriui  

Bendrovė neteikė kreditoriams prievolių įvykdymo papildomo užtikrinimo, nes 

buvo tenkinama bent viena iš šių sąlygų (pažymėti ): 

  Įstatinis kapitalas mažinamas vien tam, kad būtų panaikinti bendrovės balanse 

įrašyti nuostoliai 

  Kreditorių reikalavimai yra pakankamai užtikrinti įkeitimu, hipoteka, laidavimu 
ar garantija 

  Kreditorių reikalavimų suma neviršija 1/2 bendrovės nuosavo kapitalo dydžio 
po įstatinio kapitalo sumažinimo (ši sąlyga netaikoma, kai įstatinis kapitalas 

mažinamas siekiant akcininkams išmokėti bendrovės lėšų) 

  Pirmiausia anuliuotos pačios bendrovės ar jos dukterinių bendrovių įsigytos 
bendrovės akcijos. Likusių akcijų nominali vertė ar akcijų skaičius visiems 

akcininkams sumažintas proporcingai jiems nuosavybės teise priklausančių akcijų 

nominaliai vertei  

  Sprendimo priėmimo sumažinti įstatinį kapitalą, siekiant akcininkams išmokėti 

bendrovės lėšų, dieną bendrovė buvo moki ir išmokėjusi lėšų akcininkams netaps 

nemoki  

  Bendrovės privalomojo rezervo dydis sumažinus įstatinį kapitalą yra ne 
mažesnis kaip 1/10 įstatinio kapitalo dydžio 

  Bendrovės metinių finansinių ataskaitų rinkinyje nėra nepaskirstytųjų nuostolių 
ir tenkinama bent viena iš šių sąlygų (pažymėti ): 

  Nėra ilgalaikių įsipareigojimų 

  Yra rašytinis visų kreditorių, kuriems bendrovė turi ilgalaikių įsipareigojimų, 
sutikimas 

  Sprendimui sumažinti bendrovės įstatinį kapitalą balsuodami atskirai pritarė tos 
klasės akcijų savininkai, su kurių teisėmis šis mažinimas yra susijęs 

 

(Pareigų pavadinimas)  (Parašas)                            (Vardas ir pavardė) 


